<sup>4</sup> Prov. xix, 21.

ab re dici posset in iis ludis Venerem cum Marte et Bellonam cum Gratiis colisse : tanta erat varietas et elegantia. Studia porro Romanorum atque audaciam æmulatione Latinisque præcellendi cupiditas et imperatoris oculi iudices actorum incendebant : Italos vero semper erecta cervix et animus superbus atque indignatio, ne Romani hastato illo certamine superiores essent, excitabant. Imperator ipse duos equites **144** simul prostravit, equo alterum et hastu invectus, qui impetu jaculi etiam alterum una secum dejecit.

Ἄρει συνελθεῖν, τῇ δ' Ἐνξοῖ συμπλέκεσθαι Χάριτας· οὕτω τὰ τότε παίγνια μίγμα ποικίλου καλοῦ ἐτύγγανεν ὄντα. Ἐποίει δ' ἀμιλλᾶσθαι καὶ παραλογώτερον Ῥωμαίους μὲν τὸ ὑπερφέρειν βούλεσθαι τῶν Λατίνων καὶ κατὰ τὴν τῶν δοράτων Ἰγκόνησιν, καὶ βασιλείως αὐτοῦ ὀφθαλμοὶ ἀγωνοθέται τῶν ὀρωμένων γινόμενοι, Ἴταλούς δὲ ὁ αἰεὶ ὀρθὸς αὐχὴν καὶ τὸ ὑβρίζον φρόνημα, ἔτι γε μὴν τὸ μὴδ' ὄλους ἀνέχεσθαι Ῥωμαίους κρατεῖν τὸν διὰ κοντῶν πόλεμον. Βασιλεὺς δὲ αὐτὸς σύνδυο ἵπποτάς προσοὔδιση, κατ' ἐνός μὲν ἐλάσας τὸν ἵππον καὶ τὸ δόρυ κραδᾶνας ἐκείνου δὲ συγκαταβαλόντος τὸν σύνεγγυς τῇ ῥύμῃ τοῦ διακονίζοντος,

Postquam Antiochenos admiratione fortitudinis impleverat, cum ipsi vidissent quæ prius audiverant, Cpolim redire instituit : et per amicas provincias iter habens maximam copiarum partem dimisit. In quo prudentiæ suæ oblitus milites plurimos amisit, extremo agmine male tractato : nam incitata itineris cupiditas et effrenis atque inconsideratus domum itionis ardor legiones non paucas in illa dispersione afflixit, subito Turcorum insultu oppressas. Tum re ipsa compertum est quantum boni sit in providentia, quantum temeritas et inconsulta consilia apportent incommodorum et malorum ; ac longe præstare salutarem moram perniciosæ festinationi, quantumvis initio spe bona blandienti. Fortassis autem gravior clades accepta esset, nisi imperator conversus Turcorum impetum repressisset atque exercitum eo ordine, quo prius id fieri decuerat, reduxisset. Cum vero cadaveribus astitisset et multitudinem interfectorem perspexisset, et labiis agitalis præ dolore femur crebro percussisset, cum profundis suspiriis illacrymasse fertur, ut in ægritudine animi et **145** dolore solet. Quamvis autem susceptum dedecus abolendi cupidissimus, cum quid in præsentia ageret non haberet, institutum iter tenuit.

ὀρωμένοις ἤ καὶ ἐνωτιζομένοις ἀλγεινοῖς θεάμασι καὶ ἀκούσμασι, καὶ ὀρμησῶν μὲν τὸ ἐν ὀφθαλμοῖς ἀναμαχέσασθαι ἐνείδος, γενναῖον δὲ τι ἐξ ὑπογυίου δρᾶσαι μὴ ἔχοντα ὁδοῦ τῆς προκειμένης αὐδῆς ἔχεσθαι.